
PREFEITURA DE 

antana do Piaui 
2Gx~ eialad~ rnrGFa~i~ ~edoy 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ N° 41.522.137/0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

SOLICITACAO DE ADITIVO CONTRATUAL 

A Excelentissima Senhora 

Maria Jose de Sousa Moura 

Prefeita Municipal de Santana do Piaui - PI 

Santana do Piaui — PI 

R U1~t CA °a 'v  ► 

~.. --

Assunto: Solicitacao de Aditivo Contratual — lncluSAo de Projeto/Atividade. 

Contrato: Pregao Presencial N° 041/2020. 

LOTE II- MANUTENcAO DE VEICULOS LINHA PESADA 

CONTRATADO: CASA DO AUTOMOVEL LTDA (CASA DO AUTOMOVEL) 

CNPJ N°: 41.264.904/0001-01 

Objeto: "CONTRATAcAO DE SERVI~OS DE MANUTENçAO PARA OS VEICULOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI 

- PI". 

Excelentissima Senhora Prefeita, do Municipio de Santana do Piaui - PI, 

O Pregao Presencial N° 041/2020 foi formalizado, tendo como objeto 

CONTRATAcAO DE SERVI~OS DE MANUTENcAO PARA OS VEICULOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 

PIAUI - PI. 

Diante disso, solicitamos a inclusao no contrato primitivo de um novo Projeto/ 

Atividade, por meio do Primeiro Termo Aditivo, para pagamento de despesas relacionadas ao combate 

ao novo coronavirus (COVID-19), tendo em vista a necessidade de aquisicao dos materials presentes 

nesse contrato. 

INFORMACOES DA DESPESA ORCAMENTARIA 





S PREFEITURA DE 

antana do Piaui 
'Um& cida4 meG4o~i pats !odor 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.6 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ N° 41.522.137/0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

FONTE DE 

RECURSOS 

ORGAOS 

PARTICIPANTES 

PROJETO/ 

ATIVIDADE 

ELEMENTO 

DE DESPESA 

214 — Trans£ Fundo a 

Fundo de Recursos do 

SUS —Gov. Federal 

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE - FMS 
10.304.0021.2156 

33.90.39 

Declaro que a despesa esta de acordo corn o Art. 16, §1°, inciso I e II da Lei 

Complementar n° 101/ 2000. 

Ressaltamos a importancia do aditivo solicitado, para o born andamento dos servi4os 

de saude publica. 

Santana do Piaui - PI, 18 de junho de 2020. 

Layrton Carvalho Leal 

Secretario Municipal de Saude 




